
МОУ «ТЕРЕБРЕНСКАЯ ООШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «09» января  2024 г.                                                №_20_ 
 

Об изменении календарного учебного графика ООП  

начального общего  и    основного общего образования 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с письмом  МУ 

«Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской 

области»  от 09.01.2024 № 01 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 

начального общего и основного общего образования в части изменения календарного 

учебного графика (продлить  сроки зимних каникул по 19 января 2024 года, таким 

образом, продолжительность каникул составит 21 день с 30 декабря 2023 года по 19 

января 2024 года) и утвердить его в новой редакции (прилагается). 

 

2. Заместителю директора Мишениной А.В.: 

 проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа; 

 проконтролировать реализацию ООП начального общего и основного общего 

образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа. 

3. Ответственному за ведение сайта Деминой Т.В. разместить учебные календарные 

графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа, на официальном сайте МОУ «Теребренская ООШ» в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10.01.2024. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                 Щербакова М.Г. 

С приказом ознакомлены: 

 

Мишенина А.В. 

Демина Т.В.  

 



   

«Согласовано» 

на заседании управляющего совета 

09. 01.2024 г 

Протокол №3 от 09.01.2024г. 

 

«Рассмотрено» 

на заседании педагогического совета 

09. 01.2024 г 

Протокол №4 от 09.01.2024г. 

 

«Утвержден» 

Директор  

МОУ «Теребренская ООШ 

__________М.Г. Щербакова 

Приказ № 20 

от 09 января 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

Календарный учебный график 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Теребренская основная общеобразовательная школа» 

Краснояружского района Белгородской области 

на 2023/2024 учебный год 

(с изменениями) 
 

 

 

 

 



 

 

 

Календарный учебный график на 2023/2024 учебный год 

МОУ «Теребренская ООШ»  

 

Продолжительность учебного года, дата 

начала и окончания учебного года 
Сроки и продолжительность каникул 

Сроки проведения 

промежуточной  

аттестация 

Начало учебного года: 

1 сентября 2023 года 

 

Осенние каникулы:  

дата начала каникул – 28.10.2023г. 

дата окончания каникул – 05.11.2023г. 

продолжительность в днях: 9 

Промежуточная 

аттестация 

обучающихся:  

 Промежуточная 

аттестация во 2 - 9 

классах проводится по 

учебным периодам (за 

четверть, учебный год) 

на основе результатов 

накопленной оценки и 

результатов выполнения 

тематических 

Окончание учебного года: 

 Уровень начального общего образования:  

- в 1 классе - 24.05.2024 года; 

- во 2-4-х классах – 24.05.2024 года; 

 Уровень основного общего образования: 

- в 5-8  классах 24.05.2024г.; 

- для обучающихся 9-го класса 2023/2024 

возможны изменения с учётом 

утверждённого расписания ГИА ООО.  

Зимние каникулы: 

дата начала каникул – 30.12.2023г. 

дата окончания каникул – 19.01.2024г. 

продолжительность в днях: 21 

 

Весенние каникулы: 

дата начала каникул – 23.03.2024г. 

дата окончания каникул – 31.03.2024г. 

продолжительность в днях: 9 



Продолжительность учебного года: 

1 класс – 33 учебные недели; 

во 2-м, 3-м и 4-м классах- 34 учебных;  

в 5-ом, 6-ом, 7-ом и 8-ом классах - 34 

учебных недели;  

в 9-ом классе – 34 учебные недели (без 

учета государственной итоговой аттестации) 

Летние каникулы: 

дата начала каникул  для 1 класса – 25.05.2024г. 

дата окончания каникул – 25.08.2024г. 

 продолжительность в днях: 99 дней; 

дата начала каникул для 2-8 классов - 

25.05.2024г. 

дата окончания каникул – 31.08.2024г. 

продолжительность в днях: – 99 дней; 

Дополнительные каникулы для 1-го класса: 

дата начала каникул – 10.02.2024г. 

дата окончания каникул – 18.02.2024г. 

продолжительность в днях: 9 

проверочных работ и 

фиксируется в классном 

журнале не позднее 

последнего учебного дня 

учебного периода 

(четверти, учебного 

года)». 

 

 

 

Учебные четверти: начало, окончание, продолжительность  

1-ая четверть: 1.09.2023 -27.10.2023 г.- 8 недель; 

2-ая четверть: 06.11.2023 г-29.12.2023 г. – 8 недель; 

3-я четверть: 20.01.2024 г-22.03.2024 г. -  9 недель; 

4-ая четверть: 01.04.2024 г-24.05. 2024 г.- 7 недель; 

 

 


